hortifrutigranjeiros para Merenda Escolar das escolas da rede municipal de ensino, 
em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o 
exercício de 2020.

11.2. Com base na pesquisa de mercado realizada pelo Órgão Solicitante, essa 
licitação tem como valor estimado R$ 1.213.106,32 (Um milhão e duzentos e treze 
mil e cento e seis reais e trinta e dois centavos).

12.   CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

12.1. Somente serão admitidas a participar da licitação as empresas que 
apresentarem os interessados credenciados, que atenderem a todas as exigências de 
habilitação contidas neste edital e seus anexos e, que pertençam ao ramo de atividade